CLIMA:
ALTITUDE:
A R E A

Temperado; Sêco,

530 til, (Sede Municipio)

646 Km.2

Temperatura Máxima Registrada :

. 30° C. Mfnima 6° C.

Riquezas Naturais: Peroba

Cedro, Baraúna, Jequitibá.

Minerais: Manganês, Mona zi ta,

Cristal de Rocha, Pedras Coradas .

Belezas Naturais: Cachoeira do Rio

Pardo, Gruta, Faz. Sta. Maria, etc ... ONTEM, HOJE, SEMPRE - BRASIL L.....:==::::::::~===-_!

LEI BD 904/81

ESTADO 00 ESP(RITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE

AUTORIZA ABERTURA DE ORtDITO ESPECIAL
NO ORÇAMENTO VIGmTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MU:NIZ FREIRE, ESTADO DO ESP!RITO SANTO;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a segui!l

te Leis
Art. 11 - Fica o Poder Executi#o Municipal autorizado a abrir,no

orçamento vigente, Cr~dito Especial da importância de Cri 100.000,00 ( -
Cem mil cruzeiros), destinados a "Auxilio para transportes de alunos ca
rentes da sede do Munic!pio, para cursarem faculdade no municipio de

Alegre.

Art. 22 - Os recursos para cobertura do disposto no artigo ante
rior, serão os provenientes da anulação parcial d3 seguinte dotação con
signada no atual orçamentos

ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO
GABINETE DO P~~FF.ITO
4.1.2.0 F.quipamento e Materi:1l Permanente ••••• CrS 100.000,00

Art. 3Q Fsta lei entrará em vigor nê:I data de sua publicação,re -vogadas as disposições em contrário.

Muniz Freire, 01 de abril de 1981

~
.. ----oERJtli'OO-ttVCmE."!'0

PREFEITO MUNICIPAL